
CITTA' DI TORINO 
CIRCOSCRIZIONE N. 1  

 
 
 
 
  

 
Consiglio Circoscrizionale                         
N. Doc. 2                
 
 
 

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE  
 

DEL 15  GENNAIO  2020 ALLE ORE 17.30 
 

 
Il Consiglio della Circoscrizione 1 “Centro-Crocetta”  convocato nelle prescritte forme, nella sala 
delle adunanze consiliari nel Centro Civico di Via Bertolotti 10, alla presenza del  Presidente 
Guerrini e dei  Consiglieri: 
 
 
AMBROGIO Paola GRITTI Ilaria RE Alberto  

AVERNA Eleonora GUGLIELMOTTI Enrica SANNA Alessio  

BADINI CONFALONIERI Alfonso MARTINEZ Francesco SANTANGELO Enrico  

BALENA Davide NICOLA Francesca SANTIANGELI Amalia  

BENEDETTI Paolo PASCALE Giuseppe STRANIERO Giovanni  

CASTIGLIONE Dorotea PENSI Debora TAGLIAFERRI Federico  

CATANZARO Angelo POGGIO Graziella VALLINI Walter  

GAMBA Serena PONTE Thomas   

              
E quindi in totale, con il  Presidente n. 24  Consiglieri presenti. 
Risulta assente la Consigliera Casolati. 
Con l'assistenza del Segretario Giuseppe COSSIO 
ha adottato in  
 
 

o SEDUTA PUBBLICA 
 
 
il presente provvedimento così indicato all'ordine del giorno: 
 
 
INTERPELLANZA (EX ART. 45 DEL REGOLAMENTO DEL DECENTRAMENTO) AVENTE 
AD OGGETTO “PROGETTO "TORINO TI DA LA CARICA" E MAPPA COLONNINE DELLA 
CITTÀ”. 

 



N. doc. 2 
 

Circoscrizione Amministrativa n. 1 
Centro-Crocetta 

 
 
 
INTERPELLANZA (EX ART. 45 DEL REGOLAMENTO DEL DECEN TRAMENTO) 
AVENTE AD OGGETTO “PROGETTO "TORINO TI DA LA CARICA " E MAPPA 
COLONNINE DELLA CITTÀ”. 
 
 
Preso atto che la Giunta Comunale ha avviato da tempo il progetto “Torino ti da la carica” al fine 
di incentivare ed aiutare i cittadini che scelgono di acquistare o noleggiare un’auto elettrica 
Rilevato che sul sito del Comune esiste un questionario da compilare online per effettuare tale 
richiesta 
Valutato che il mercato delle auto elettriche, seppur ancora con percentuali molto basse rispetto al 
mercato della auto con motore termico, è in continua crescita. 
Considerato che come tutte le nuove tecnologie, è importante rendere semplici e convenienti i 
servizi ad esse connesse. 
Valutato che molti cittadini che hanno acquistato un’auto elettrica o plug in, lamentano difficoltà 
nel comprendere chiaramente i posizionamenti e le diverse tipologie di offerte delle colonnine che 
offrono il servizio di ricarica. 
 

 
SI INTERPELLA IL SINDACO E L’ASSESSORE COMPETENTE 

 
Per conoscere lo stato dell’arte ed i tempi di attuazione del progetto “Torino ti da la carica” 
e se è intenzione dell’amministrazione comunale offrire un servizio di consultazione online 
completo di tutte le colonnine presenti in continuo aggiornamento unitamente alla tipologia 
da esse offerta ( ricarica a consumo, a tempo, a pagamento o gratuito ). 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Hanno riferito, oltre al Presidente Guerrini, i Consiglieri Balena e Tagliaferri. 
 
 

IL  PRESIDENTE 

 
 

Invita i Consiglieri  a votare la proposta di interpellanza mediante votazione elettronica. 
 
Al termine della votazione il  Presidente proclama il seguente risultato: 
 
Risultano fuori aula al momento della votazione i Consiglieri Sanna, Ambrogio, Straniero, Pensi. 
 
 
PRESENTI E VOTANTI:                                              N. 20 
VOTI FAVOREVOLI:                                                  N. 20 
 
  



Per l’esito della votazione che precede  

 

 

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 

 

DELIBERA 

 

 

Di approvare l’interpellanza (ex art. 45 del Regolamento del Decentramento) avente ad oggetto: 
“PROGETTO "TORINO TI DA LA CARICA" E MAPPA COLONNINE DELLA CITTÀ”. 
 
 

 


